
     Městská část Praha 6, Úřad městské části Praha 6 
     Odbor dopravy a životního prostředí – oddělení státní správy 
     Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 
     telefon: 220 189 404, 220 189 408 
 
 

 
ŽÁDOST O POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE  

(VÝKOPOVÉ PRÁCE, STAVEBNÍ ZÁBORY, UZAVÍRKY) 
  
Žádám o vydání rozhodnutí ve věci zvláštního užívání komunikace podle § 25 (resp. uzavírku 
komunikace podle § 24) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění.  
 
 
A. název akce 

 
 
B. žádající subjekt 1 

Práv. / Fyz. osoba: 

IČ / Datum narození: 

Sídlo / Bydliště: PSČ: 

Kontaktní osoba / Odp. pracovník: tel.: 

Osoba jednající na základě plné moci: tel.: 

 
C. zhotovitel (pokud je odlišný od žadatele) 

Název firmy: 

IČ: 

Sídlo: PSČ: 

Kontaktní osoba / Odp. pracovník: tel.: 

 
D. investor (pokud je odlišný od osoby žadatele) 

Práv. / Fyz. osoba: 

IČ / Datum narození: 

Sídlo / Bydliště: PSČ: 

Kontaktní osoba / Odp. pracovník: tel.: 

 
 
 

 
1 Žádost o povolení zvláštního užívání komunikace předkládá silničnímu správnímu úřadu ten, v jehož zájmu 
nebo kvůli jehož činnosti má být zvláštní užívání komunikace povoleno; jsou-li takovým důvodem stavební práce, 
předkládá žádost zhotovitel, pokud příslušný silniční správní úřad nestanoví jinak. 



E. místo záboru (název komunikace, úsek, parc. číslo) 
Přesné určení místa: 
 
 

 

 
F. termín / rozsah záboru v m2 

 
Termín realizace:       od                             do 

 
Rozsah:                 m2 

 
G. účel 
Zdůvodnění žádosti: 
 
 

 

 
H. podpis žadatele / oprávněné osoby 

V Praze dne: Podpis: 

 
 
Zpracování osobních údajů: 
Informace o zpracování osobních údajů, včetně informací ve smyslu čl. 13, resp. čl. 14 obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), jsou podle § 8 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění, dostupné na webových stránkách www.praha6.cz. 
 
 
Přílohy (podklady pro vydání povolení): 
  

 3x okótovaný situační zákres záboru v podrobnějším měřítku (1:500, 1:250 apod.), ze kterého 
musí být patrné o které komunikace nebo jejich část se jedná (vymezení chodníku, vozovky 
a jejich šířkových poměrů, s uvedením rozměrů včetně vymezení průchodnosti), včetně 
navrženého dopravního značení  

 souhlas vlastníka/pověřeného správce komunikace (nájemní smlouva), na které bude zábor 
umístěn (zpravidla v zastoupení Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s., 
Veletržní 1623/24, Praha 7 – Holešovice, tel. 257 015 111) 

 plná moc (v případě zastoupení žadatele) 
 souhlas (rozhodnutí) s provedením stavby ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon) - v případě, kdy povaha prací tyto náležitosti 
vyžaduje 

 
 
Upozornění:  
 
Vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace podléhá podle zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, v platném znění, a jeho přílohy sazebníku správních poplatků, položky 36, 
zaplacení správního poplatku před vydáním tohoto rozhodnutí podle § 5 téhož zákona ve výši 100 Kč 
(10 dní a na dobu kratší než 10 dní); 500 Kč (6 měsíců a na dobu kratší než 6 měsíců); 1.000 Kč 
(delší než 6 měsíců). 
 


